照明建立独立的财务部门和独

立的财务核算体系，具有规范、

独立的财务会计制度。（2）、保

证佛山照明独立在银行开户，

不与其关联企业共用银行账

户。（3）、保证佛山照明的财务

人员不在其关联企业兼职。

（4）、保证佛山照明依法独立

纳税。（5）、保证佛山照明能够

独立作出财务决策，本承诺人

不违法干预佛山照明的资金使

用调度。

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时

所作承诺

其他对公司中小股东所作

承诺
公司

公司每年以现金方式分配的利

润不少于当年实现的可分配利

润的百分之三十。

2009 年 05 月 27

日
长期 履行中

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及

下一步计划（如有）
不适用

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

佛山电器照明股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，本公司控股子公司苏州盟泰励宝光电有限公司（以下简称“苏州盟泰”）被债权人苏州力特

奥电子有限公司向苏州工业园区人民法院申请破产清算，苏州工业园区人民法院已经裁定受理申请人对被

申请人苏州盟泰的破产清算申请，且已指定江苏瀛元律师事务所担任苏州盟泰的管理人。本公司对苏州盟

泰的投资额为2436万元，尚未经司法确认的债权为 1418.73 万元，合计 3854.73 万元。2015年度，本公司

已对上述资产全额计提资产减值准备，预计苏州盟泰的破产清算不会对本公司2016年度的经营业绩产生重

大影响（详细内容请见公司于2016年4月19日、2016年5月10日、2016年6月4日刊登在巨潮资讯网上的《关

于控股子公司苏州盟泰励宝光电有限公司被申请破产清算的公告》、《关于法院受理控股子公司破产清算

事宜的公告》、《关于控股子公司破产清算的进展公告》）。

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公

司债券

否

佛山电器照明股份有限公司 2016 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
12,655,86

1
0.99%   2,325 2,325

12,658,18

6
1.00%

3、其他内资持股 4,539,832 0.36%   2,325 2,325 4,542,157 0.36%

其中：境内法人持股 3,959,926 0.31%   -17,564 -17,564 3,942,362 0.31%

   境内自然人持股 579,906 0.05%   19,889 19,889 599,795 0.05%

4、外资持股 8,116,029 0.64%   8,116,029 0.64%

   境外自然人持股 8,116,029 0.64%   8,116,029 0.64%

二、无限售条件股份
1,259,477,

007
99.01%   -2,325 -2,325

1,259,474

,682
99.00%

1、人民币普通股
974,861,5

88
76.63%   -23,125 -23,125

974,838,4

63
76.63%

2、境内上市的外资股
284,615,4

19
22.37%   20,800 20,800

284,636,2

19
22.37%

三、股份总数
1,272,132,

868
100.00%

1,272,132

,868
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，17564股限售股由境内法人持股变更为境内自然人持股；

2、报告期内，因公司部分监事增持公司股票，增加有限售条件股票13125股；

3、报告期内，因部分离任董事、高管持有公司股票按规定进行锁定、解锁，减少有限售条件股票10800股；

4、综合上述第2、3项，报告期内，公司新增有限售条件股份2325股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

佛山电器照明股份有限公司 2016 年半年度报告全文

33

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 83,929
报告期末表决权恢复的优先股